④ 补充流动资金项目无法单独核算效益

补充公司营运资金需求，有利于解决公司园林工程施工项目的营运资金需

求，此项目并非单独项目整体投入，因此产生的效益无法单独核算。

⑤ 偿还短期银行项目无法单独核算效益

24

近年来，公司业务规模的扩张驱动着公司营运资金快速增长，而公司主要通

过银行贷款等间接融资方式来解决这一资金需求。较高的负债水平使得公司利息

偿付压力较大，并限制了公司进一步债务融资的空间，公司通过募集资金偿还银

行贷款可控制公司的财务风险并适度降低财务成本，此举措并非单独项目整体投

入，因此无法单独核算产生的效益。

⑥ 项目可行性发生重大变化的情况说明

因外部实施环境发生较大改变，项目 2 和 3 目前已不具备实施条件，为更合

理有效的使用节余募集资金，公司经审慎研究，拟将募投项目结项。2016 年 3

月 28 日，公司第二届董事会第二十七次会议审议了《关于使用首次公开发行股

票节余募集资金永久补充流动资金的议案》，该议案已经公司 2015 年年度股东大

会审议。

二、补充信息披露

公司已在报告书“第五章 发行股份及支付现金情况/四、募集配套资金情况/（三）

募集配套资金的必要性”中补充披露、完善相关内容。

8、请根据《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 26 号

——上市公司重大资产重组申请文件（2014 年修订）》第十六条的规定

补充披露标的公司 2013 年主营业务的发展情况。

回复：

德马吉是一家以文化创意设计能力为核心，具备全球化业务覆盖能力、供应

链上下游资源整合能力、产业链各环节运作能力的创意展示服务提供商。德马吉

所专注的是基于对客户“品牌内涵、业务属性、目标客群诉求、产品或服务卖点”

等方面的精准把握，依托“创意展示设计、活动创意策划、展馆创意规划”等业务

手段，实现对客户营销诉求的精准传达，增强客户的品牌价值。

2013年度，德马吉着力开展创意展示设计业务，完成了包括山东临供工程机

械展、烽火通信展、英轩-北京工程机械展等大型知名项目，德马吉通过创意方

案设计、展具创意定制、展品创意展示方案设计、人流动向规划等层面为客户提

25

供全方位的创意展示服务，并积累了一些长期优质客户资源。

公司已在报告书“第四章 交易标的基本情况/六、德马吉的主营业务情况/（一）

主营业务概述”中补充披露、完善相关内容。

9、请补充披露不考虑募集配套资金的情况下本次交易完成前后公

司的股权结构。

回复：

在不考虑募集配套资金的情况下本次交易完成前后公司的股权结构如下表

所示：

股东名称

本次交易前（截至 2016

年 3 月 31 日）
本次交易后

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

尹洪卫 160,545,533 40.15 160,545,533 39.38

新余长袖投资有限公司 32,851,638 8.22 32,851,638 8.06

冯学高 19,160,180 4.79 19,160,180 4.70

彭外生 16,937,191 4.24 16,937,191 4.15

本次交易前的其他股东 170,341,665 42.60 170,341,665 41.79

帮林投资 - - 7,804,370 1.91

合  计 399,836,207 100.00 407,640,577 100.00

如上表所示，本次交易完成后，岭南园林股本总额不高于 407,640,577 股，

社会公众股持股比例超过 10%，岭南园林的股权分布仍符合上市条件。

公司已在报告书“重大风险提示/八、本次交易对上市公司的影响/（一）本次

交易对上市公司股权结构的影响”、“第一章 交易概述/五、本次交易对上市公司

的影响/（一）本次交易对上市公司股权结构的影响”，以及“第五章 发行股份及

支付现金情况/六发行前后的股本结构变化”中补充披露、完善相关内容。

10、请补充披露标的公司的子公司德马吉香港展览有限公司 2015

年度的利润总额与净利润一致的原因。

回复：

一、德马吉香港展览有限公司 2015 年度的利润总额与净利润一致的原因

26

标的公司之孙公司德马吉香港展览有限公司（以下简称“香港公司”）2015 年度

利润总额与净利润一致原因为香港公司无需缴纳利得税。

根据《香港税务条例》第 IV 部关于利得税相关规定：任何人士，包括法团、合

伙业务、受托人或团体，在香港经营行业、专业或业务而从该行业、专业或业务获

得于香港产生或得自香港的应评税利润（售卖资本资产所得的利润除外），均须缴纳

利得税。

香港公司 2015 年业务开展地点均不在香港，其对应客户均不是在香港本土设立

的公司或海外机构在香港设立的分公司，对应所产生的主要成本亦不在香港本地发